
 

 

 

 

č. j. 8 T 15/2021 - 118 

 

 
 
 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  

ROZSUDEK 
 
Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl samosoudkyní Mgr. Danuší Ehrenbergerovou 
v hlavním líčení konaném dne 7.6.2021  v Českých Budějovicích,    takto: 
 
I. Podle § 45 odst. 1 tr. zákoníku se ruší výrok o vině, trestu, jakož i další výroky, které mají ve 
výroku o vině svůj podklad a to z trestního příkazu Okresního soudu v Českých Budějovicích ze 
dne 16.12.2020, č.j.: 8 T 125/2020-35, který nabyl právní moci dne 22.4.2021, a při vázanosti 
skutkovými zjištěními se znovu rozhoduje tak, že  
 
obžalovaný ,  
narozen , bytem , 

,  

je vinen, že 

1. dne  v době kolem  hodin, se záměrem nerespektovat uložený zákaz činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu, v Českých Budějovicích,  

od domu č.  k domu č.  řídil osobní automobil tovární značky  
 registrační značky , když byl následně zastaven a kontrolován před domem č.  

hlídkou Policie ČR, Oddělení hlídkové služby České Budějovice (původně vedeno Okresním 
soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn.: ),   

 

2. dne  v době kolem  hodin se záměrem nerespektovat uložený zákaz činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu, v ,  

 ve směru   k ulici  řídil osobní automobil  
tov. zn. ,  

 
přičemž takovéhoto jednání se dopustil přes to, že byl trestním příkazem Okresního soudu v 
Českých Budějovicích,  ze dne 15. 9. 2020, č.j. , s nabytím právní moci dne 1. 10. 
2020, odsouzen za přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 
písm. a) trestního zákoníku k trestu peněžitému ve výši 30.000 Kč a zároveň k trestu zákazu 



 

 

 

 

 2  8 T 15/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jarmila Fischerová. 

činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu v silničním provozu na 
dobu 24 měsíců, 
 

tedy 
 

ad 1.- 2. mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým 
rozhodnutím zakázána, 
 

čímž spáchal 
 

ad 1.- 2. pokračující přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 
písm. a) trestního zákoníku 
 

a odsuzuje se 
 

podle 337 odst. 1 tr. zákoníku, § 45 odst. 1 tr. zákoníku, ke společnému trestu odnětí svobody 
v trvání 8 (osm) měsíců, pro jehož výkon se podle § 56 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) 
trestního zákoníku zařazuje do věznice s ostrahou. 
 
Podle § 73 odst. 1, 3 tr. zákoníku se obžalovanému ukládá trest zákazu činnosti spočívající 
v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu v silničním provozu na dobu 46 
(čtyřicetšest) měsíců. 
 
II. obžalovaný ,  
narozen , bytem , 
t.č. ,  

je vinen, že 

dne  v době kolem hodin , se záměrem nerespektovat 
uložený zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu, po ulici 

 ve směru jízdy od křižovatky , řídil osobní automobil  
tov. zn. , kdy byl v prostoru  
zastaven a kontrolován hlídkou Městské policie České Budějovice a následně přivolanou hlídkou 
Policie ČR,   
 
přičemž takovéhoto jednání se dopustil přes to, že byl trestním příkazem Okresního soudu v 
Českých Budějovicích,  ze dne 15. 9. 2020, č.j. , s nabytím právní moci dne 1. 10. 
2020, odsouzen za přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 
písm. a) trestního zákoníku k trestu peněžitému ve výši 30.000 Kč a zároveň k trestu zákazu 
činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu v silničním provozu na 
dobu 24 měsíců, 
 

tedy 
 

mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým rozhodnutím 
zakázána, 
 

čímž spáchal 
 

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) trestního 
zákoníku 



 

 

 

 

 3  8 T 15/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jarmila Fischerová. 

a odsuzuje se 
 

podle 337 odst. 1 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 8 (osm) měsíců, pro jehož 
výkon se podle § 56 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) trestního zákoníku zařazuje do věznice 
s ostrahou. 
  

Odůvodnění: 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 

   
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

    
 

  
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

 4  8 T 15/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jarmila Fischerová. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

  
 

 
 

   
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 



 

 

 

 

 5  8 T 15/2021 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jarmila Fischerová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



 

 

 

 

 6  8 T 15/2021 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jarmila Fischerová. 

České Budějovice dne 7. června 2021 
 
Mgr. Danuše Ehrenbergerová, v.r. 
samosoudkyně 
 
 




